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Сигулдский районный комитет КП Латвии
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Опись

Личные дела выбывших номенклатурных работников.

пп Фамилия,имя и отчество :Крайние датыгколич. :Приме- 
:начато :окончено: листов чани

1953 год.

Анкеты,автобиографии и другие документы 
номенклатурных работников,выбывших из
номенклатуры. Д-И/г янв

1953
дек
1953

156

Г
Г
ь.

№ .

Дадзенс Август Андреевич 
Дворник Александр Екабович 
Демидов Павел Степанович 
Десайнис Карлис Петрович 
Дицманис Эмил Янович 
Дубекирер Давид Моисеевич 
Екабсон Эвальд Эдуардович 
Ефимов Иван Михеевич 
Ефимов Тимофей Ефимович 
Забаровска Антония Язеповна 
Загорский Антон Михайлович 
Зайцева Лидия Ивановна 
Заринып Алфред Кришьянович 
Зиемеле Зента Петровна 
Зилверс Янис Янович 
Зинкевич Болислав Иванович 
Зобиня Ольга Никол^вна 
Зорина Антонина Георгиевна 
Дагар Эдит Яновна 
Ивена Анна Кришьяновна 
Иголкина Ираида Фёдоровна 
Изакс Карлис Янович 
Ирбе Екаб ИКабович
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II. 1955 год.

<

ff. Анкеты, автобиографии характеристики 
2. и другие документы лиц,выбывших из

номенклатуры в 1955 году /А—В/: Январь декабрь
1955 1955

Я. Аболс 1унарс Янович 
2. Авена Скайдрите Эдуардовна 
Ž. Адарич Михаил Михайлович 
&  Адонин Дмитрий Васильевич 
£. Админе Эльза Аугустовна 
£. Арон Неллин Ивановна 
S , Балодис Арнис Эдуардович 
Я. Балодис Бкабс Мартынович 
2. Берзиня Аида Павловна 
ifi. Берзиньш Алфон Янович 
й. Берзиньш Зане Яновна 
1Ž& Бауслитис Эдуард Мартынович 
И , Бейербахс Николай Кристович 
ĀK. Бредэ Леонид Рудольфович 
К. Бриедис Карлис Карлович 
Ш. Брейман Петр Иванович 

Бронко Николай Яаепович 
S8t. Вадзинский Генрих Войцехович 
Ш» Ванагс Альберт Дидрикович 
йа. Васа^ра Аугуст Петрович

Веймторте София Брониславовна 
Вициепс Арнолд Янович

169

III. Анкеты,автобиографии,характернотики 
и другие документы лиц,выбывших 
из номенклатуры в 1955 году /А-3/: Январь

1955
х. Аболс Арвид Янович 
&. Алкснис Эрик Микелевич 
Ž. Апинис Алфред Индрикович 
fc. Аузиньш Теодор Карлович 
S. Аузиньш Янис Янович

декабрь
1955

197
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2 3 4 5 _______ 6

I &  Барикин Понтелей Михайлович 
I %, Батаревский Владимир Изидорович 
IХ8. Бергманис Элвира Яновна
■  £. Берге Карлис Волдемарович 
1$. Берзиньш Арвид Петрович

Берзиньш Карлине Карловна 
1 ^ .  Берзиньш Миллия Яновна

• Берзиньш Отто Лаурович
■  &. Бейкулис Арвид Эдуардович 
ļ  j£. Бреманис Анна Яновна

1 Ш'а- Велде Александр Янович
• ļff. Вейнберг Роберт Янович 

■1$. Видасс Ирма Карловна
• ■  $. Витолс Майя Яновна

I®. Витолс Фридис Янович 
' щ ш . Витолс Эрнест Марцевич 

Гедуле Бригита Жановна 
| ш .  Гинценберг Эдуард Янович 
■ Ш .  Граудиня Эмилия Эрнестовна 
liti. Грахольская Эльза Карловна 
li&. Гребис Миллия Волдемаровна 
|$. Еранс Арнолд Петрович 
Iftč. Звиедрис Артур Петрович 
1$. Звиедрис Витаутс Карлович

■
1У. Анкеты,автобиографии,характерно тики 

и другие докум нты лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1955 году /3-0/: январь

в i. Звиедре Маргарита Августовна 
I £• Зиемеле Эмма Никифоровна 
I Ž. Зутерс Мартын Микелевич 
I %, Илькен Янис Петрович 
I £» Калниня Аустра Петровна 
I $. Калниня Неллия Рихардовна 
I#. Калниньш Элмар Эрнестович 
I Калниньш Эмилия Рудольфовна 
I Калниньш Янис Волдемарович 

Капиня Скайдрите Волдемаровна

I

декабрь 199 
1955



ļ________________ 2__________________ 5 _
tx . Каушкалнс Владислав Иосифович 
Ž2. Кешанс Шустра Августовна 
1Ъ. Кикгебен Александр Константинович 

. Килис Юлий Петрович 

. Клопов Людвиг Иогорович 

. Круминыд Янис Янович 

. Косенко Димитрий Яковлевич 

. Лауберт Петр Карлович 

. Лининып Анна Карловна 

. Лусиня Зелма Яновна 

. Лусис Мартын Мартынович 

. Малинып Карлис Якобович 

. Мануйлович Андрей Васильевич 

. Миезис Илга Карловна 

. Муканс Язеп Людвикович 

. Озолинын Теодор Юрьевич 

. Озолиня Эмма Давовна 

. Озолиньш Янис Янович 

. Оливере Мартын Мартынович

Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1955 году /Г-0/: января

. Гандзелевский Язепс Антонович 

. Граубинып Янис Юрьевич 
Гринберга Майга Мартыновна 
Даврудбахс Аугуст Микелевич 
Дрейер Мартын Мартынович 
Дриксна Вилма Юрьевна •
Дрейманис Екабс Янович 
Дубра Петр Петрович 
Дудник Петр Григорьевич 
Закит Марта Борисовна 
Зандберг Аусма Александровна 
Исалниекс Эдуард Лаурович 
Ильин Фёдор Евстафьевич 
Инсберг Елена Робертовна 
Кокле Теодор Янович



№

! 3 >

Клявиня Вероника Трафимовна 
Кронберг Арнолд Янович 
Кузьмин Анатолий Александрович 
Кумачев^ Куприян Куприянович 
Кунцис Адольф Михайлович 
Купцис Карлис Янович 
Лиепиньш Янис Викентьевич 
Межараупс Янис Алфредович 
Медлите Эрна Альбертовна 
Миезис Алма Яновна 
Миллере Гайда Эрнестовна 
Мудениекс Хилда Оттовна 
Озолинып Август Янович

| У1. Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1955 году /0»Я/: января

I. Островский Волдемар Казимирович 
?. Паэглис Рудольф Александрович 

Петерсон Янис Андреевич 
it. ПИлагс Эмма Карловна 
£. Плегерис Волдемар Карлович 
£• Прикуль Эдуард Петрович 
ļo Пусвациетис Арвид Эрнестович 
$• Розе Минна Давовна 
8. Рудзите Эмма Яновна 

Рунцис Станислава Яновна 
Сафонова Айна Павловна 
Седвалдс Юлия Яновна 
Силиня Вия Яновна 
Скворцов Александр Владимирович 

&. Соловьев Григорий Сафонович 
&• Старцева Антонина Максимовна 
&. Страздиньш Артур Юрьевич 
&. Страздиньш Ян Мартынович 

Струка Давис Янович 
&. Тюрганов Петр Иванович

декабря 215 1955



№, Тубикс Маргарита Августовна 
Що Фельс Август Янович 

Ханс Арвид Фрицевич 
24. Дирулис Кристине Яновна 
te> Чингулис Франц Янович 
ш . Чипот Александр Тимофеевич 
£?. Шварева Елена Алексеевна 

Шкельт Федор Федорович 
\Ш, Янсон Август Августович 
|зф. Янсон Марта Августовна

I___________ £_________________ 4

УП. Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1955 году /П—Я/: январь

1955
|-£. Паеглите Билма Яновна 
£. Петров Аркадий Александрович 
■Ъ Пиладзе Белта Александровна 
4. Плуме Скайдрите Пновна 

Прейманис Вилис Фрицевич 
4. Прудент Арий Андреевич 
Ь. Пурлице Аусма Адольфовна 
%  Ремертс Карлис Карлович 
4. Романцанс Болеслав Фобьянович 

|Ф. Рокукалнс Мирдза ^етровна 
Й. Ромашко Дайна Антоновна 
te. Рубенис Дзидра Петровна 
te. Рудмиезис Анна Фрицевна 
te. Румянцев Николай Кириллович 
р .  Симанович Валентина Николаевна 
te* Сташа Карлис Дависович 
te. Страздиньш Янис Мартынович 
te. Страуме Дзидра Альбертовна 
te. Сухаревская Вероника Степановна 
р.. Траулиня Эльза Карловна 
te. Фонарёв Федор Алексеевич 
te. Шабоха Тамара Сафоновна 
te. Ширмер Марко Владимирович 
te. Шмвлиньш Рудольф Карлович 
Р .  Шмит Эрика Яновна

декабрь
1955

188
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Элстиня Милда Карловна 
Эриновская Ария Семёновна 
Якобсоне Айна Алфредовна 
Янушевский Владимир Иосифович

1956 год.

,

Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы.лиц выбывших из 
номенклатуры в 195ь году /А-В/:

IĶ  Аболиньш Янис Карлович
U. Аболиньш Янис Микелевич
U. Айзпуриете Марианна Августовна
4. Апинис Линард Карлович
НЬ Арамина Ида Диевна

Аузиня Хария Антоновна
It Ауструмс Раиса Николаевна
[ft Балоде Велта Карловна

Бекерис Харалд Андреевич
Ш, Белоножкин Константин Степанович
р. Берзиньш Арвид Петрович
|£. Берзиньш Велта Эрнестовна
р. Берзиньш Вилма Августовна
р. Беркис Александр Петрович
р. Бириньш Янис Мартынович
р. Блодзиньш Артур Карлович
р  Богданов Михаил Кондратьевич
р. Бреманис Янис Янович
р. Бриедис Карлис Карлович
р. Брице Антонина Францевна
р. Булис Язеп Игнатьевич
р. Буш Гайда Павловна
р  Валелис Петр Викентьевич
Р  Варна Эрнест Янович

Васильев Владимир Иванович
р. Велено Янис Михайлович
р. Верро Зайга Яновна
1§. Викман Ян Янович

Вирвич Константин Николаевич 
Витолс Артур Индрикович

января
1956

декабря 199

ш т и л о  п у  х у  у  «Л 1Д иУ 1х\.и13У 11

Витолс Рейнголд Янович
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2

Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1956 году /Г-К/:
Галтеев Николай Федорович
Гетиков Григорий Прокофевич
Дзалбе Анна Яновна
Дибенс Юлий Янович
Дуксте Язеп Язепович
Ермака Вероника Петровна
Зариня Анна Эрнестовна
Звейниеце Ася Эриковна
Звирбулис Карлис Индрикович
Зелтиньш Петерис Августович
Зиемвлис Артур Карлович
Зиле Арвид Робертович
Зимина Марта Яновна
Зунде Янис Янович
Иващенко Валентина Ильинична
Илзенс Конрад Андреевич
Кагайнис Рихард Янович
Казайнис Зента Алфредовна
Калниньш Август Микелевич
Калниня Дайна Карловна
Калниньш Оскаре Екабович
Кауленс Константин Эдгарович
Каулиныи Анна Августовна
Каупужс Клемент Осипович
Килла Белта Волдемаровна
Клекер Жан Оттович
Клинтсоне Лилия Яновна
Крастиньш Зента Яновна
Кронберг Бирута Августовна
Кронберг Эрнест Карлович
Кулитанс Янис Казимирович

1

января
1956

декабря
1956

199
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Анкеты,автобиографии,характеристики 
1* и другие документы лиц,выбывших из fSlJr 

номенклатуры в 1956 году /К—П/:

г, Кушнер Франц Доминикович 
к  Линде Арвид Эрнестович 
Ис. Лицис Улдис мартынович 
к  Лочмеле Лония Адамовна 
L  Лукин Карл Индрикович 
L  Лукстиньш Янис Екабович
k. Лусиньш Виестурс Петрович 
& Лысовска Белта Николаевна 
ft. Макаре Вилхелм Мартынович

Мартинсоне Анна Карловна 
L  Мейран Владислав Альфонович
l, Метрин Владимир Иванович 
i, Микельсон Август Янович 
Ļ Микельсон Зента Яновна
5. Мотте Аустра Михайловна 
р. Мурниеце Валентина Казимировна 
?. Нагля Аурелия Яновна 
1. Ника Гайда Карловна 
К Озолиньш Янис Александрович 
Ь Оливере Янис Карлович 

Островская Терезия Адамовна 
U Пампе Август Эрнестович 
L Пелкавс Янис Янович 
К Петров Василий Михайлович 
>. Петерсоне Мета Мартыновна 
>. Платков Иван Мануйлович 

Погиньш Янис Августович 
Поташова Лидия Тихоновна 

К Преде Михаил Федорович 
к Приедеслайпа Язеп Петрович

декабря 200 
1956



2 3 4 5 6

Анкеты,автобиографии,характеристики 
и другие документы лиц,выбывших из 
номенклатуры в 1956 году /П-У/:

Прусис Олга Яновна 
Ь» Пумпурс Вера Яновна 

Пургалия Арвид Петрович 
Пургалия Артур Петрович 

5. Рапсе Эдгар Теодорович 
Рейнбахс Янис Александрович 
Рейскарте Мирдза Микелевна 
Ритерис Волдемар Карлович 
Рубина Язеп Янович 
Румака Фелиция Францевна 
Румпис Петерис Язепович 
Рунцис Янис Антонович 
Сауле Янис Янович 
Саулитис Петерис Эрнестович 
Селецка Анна Григорьевна 
Силиня Элза Яновна 
Силиньш Янис Янович 
Сироткин Фрол Хрисанфович 
Скулте Адолф Волдемарович 
Сполитис Артур Екабович 
Степанова Самара Григорьевна 
Страздиньш Зинаида Николаевна 
Тарасов Вильгельм Викентьевич 
Тевиньш Вилипс Алексеевич 
Тейвенс Мартын Мартынович 
Тейлане Гуна Карловна 
Тимршенко Елена Петровна 
Турауская Ария Петровна 
Тэрауд Бонар Робертович 
Упмалис Карлис Янович 
Успенский Михаил Павлович

января декабря 193 
1956 1956

I
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ХП. Анкеты,автобиографии,характеристики января декабря 37 
и другие документы лиц,выбывших из 1956 1956
номенклатуры в 1956 году /Ц-Я/:

Цериньш Карлис Алексеевич 
Ципстиньш Карлис Янович 
Чакурс Алфон Янович 
Элкснитис Айна Бернхардовна 
Эренштрейт Теодор Давыдович 
Юрковский Павел Петрович 
Якубовский Волдемар Жанович 
Янсон Марта Августовна

Итого в опись занесено 12 /двенадцать/ единиц хранения.

Секретарь Сигулдского
РК кП Латвии:- /Н.Рассоха/

Сдал: Пом.секретаря Сигулдского 
РК КП Латвии:- /В.Апине/

Принял: Хранитель фондов партархива 
ЦК КП Латвии:-

3-жя»



Партархив ЦК КП Латвии 
Фонд № k 'f  Ч 9 ( L O

I , ’ /

■СОВ.

Сигулдский районный комитет КП Латвии 

Опись ^

Личные дела выбывших технических работнш

1 пп Фамилия,имя и отчество Крайние 
начато :<

даты : Колич. : Примечания 
окончено: листов:

113t. Бондаре Антонина 10 сент 
1960

19 сент 
1960

5

||^. Дрейя Элизе Томовна 5 окт 
1960

10 окт 
1960

4

llfT. Дрейялте Эмилия Яновна 7 авг 
1953

7 дек 
1953

7

I |£. Жаунере Янина Антоновна 15 июль 
1959

6 авг 
1959

5

1 Звайгзне Гундега Яновна 10 мая 
1961

I июля 
1961

6

1 1$. Колондова Антонина Адамовна 21 июля 
1961

5 марта 
1962

6

Я 19. Кронберга Вилма Яновна 14 окт 
1952

7 дек 
1953

7

ļiO. Лацук Николай Францевич 14 июль 
1961

14 авг 
1961

4

llfc. Мазуре Хелена Яновна 20 нояб 
1958

20 нояб 
1958

5

ļljļ. Микельсон Милда Августовна 25 мая 
1961

25 мая 
1961

■
4 \

|2ļ. Мужицс Николай Карлович 18 июня 
1962

18 сент 
1962

6

IЦ . Озолиня Дзидра Яновна 20 марта 13 апр 
1962 1962

5

1 25". Прикуль Вероника Петровна 6 сент 
1951

9 окт 
1953

6

]26. Раманис Ансис Игорович 13 июля 13 июля 
1961 1961

5

1 VĻ. Трейс Петерис Петрович I июнь 
1957

17 июнь 
1957

5

2?. Фрид Елена Петровна 19 окт 
1953

4 дек 
1953

5



52<J. Этмане Бирута Яновна 

Юлла Волдемар Карлович

19

3 янв 
1958
9 янв 

1950

3 февр 
1958
5 июля 
1961

8

/
Итого в опись занесено^:!?б /восемьнадцать/ единиц

хранения.

Секретарь Сигулдского--^
РК КП Латвии:- .ТасЗоха^

Сдал: Пом.секретаря Сигулдского
РК КП Латвии:- /В.Апине/

Принял: Хранитель фондов партархива 
ЦК КП Латвии:-



Партархив ЦК КП Латвии 

Фонд № ^  ________

Сигулдский районный комитет КП Латвии 

Опись Л Д __________

Перечени вопросов, рассмотренных на заседаниях 
бюро Сигулдского РК КП Латвии.

№ пп Наименование документов Крайние даты колич. :Примеча-
начато :окончено:листов : ния

3 t. Пересени вопросов,рассмотрен
ных на заседаниях бюро Сигулдс
кого РК КП Латвии за 1950 год.

" 1951 год.

и п 1952 год. 

" 1953 год. 

" 1954 год. 

" 1955 год. 

" 1956 год. 

" 1959 год. 

п 1960 год. 

" 1961 год. 

" 1962 год.

19 янв
1950

8 янв
1951
12 янв
1952
5 янв
1953
8 янв
1954
6 янв
1955
7 янв
1956
5 янв
1959
18 дек 
1959
6 янв
1961
10 янв
1962

30 дек
1950

30 дек
1951
26 дек
1952
29 дек
1953
30 дек
1954
27 дек
1955
21 дек
1956
27 нояб
1959
25 нояб
1960
25 дек
1961
14 дек
1962

36

31

46

28

27

26

24

25 

30 

34 

33

{  Ъ<иГ

~в-- &ттшгБ"ЗШгееене— Иг /одттпадцать/ единиц хранения.
опись занесена 41 /сорок одна/ единица хранения. 

Секретарь С игу лд с ко,го /П. ̂
РК КП Латвии:- /нТРассоха/

дал: Пом.секретаря Сигулдского 
РК КП Латвии:- /В.Апине/

3-жя<

Принял: Хранитель фондов партархива
ЦК КП Латвии:- ;

Исправленному на "сорок один" верить. /Апине/


